



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos		2,000	380,0000	760,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos		5,000	380,0000	1.900,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos		3,000	380,0000	1.140,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		9,000	90,0000	810,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		11,000	90,0000	990,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		7,000	90,0000	630,00
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	2489	0,015	41.300,0000	619,32
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	2562	0,010	41.300,0000	428,52
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2311	8,000	8,4000	67,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2312	12,000	8,4000	100,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2313	4,000	8,4000	33,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2311	36,000	2,1800	78,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2312	54,000	2,1800	117,72
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2313	10,000	2,1800	21,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2311	36,000	2,1200	76,32
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2312	54,000	2,1200	114,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2313	10,000	2,1200	21,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1	2311	4,000	3,0000	12,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1	2312	6,000	3,0000	18,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2311	10,000	8,3000	83,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2312	16,000	8,3000	132,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2313	4,000	8,3000	33,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2311	54,000	0,5500	29,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2312	81,000	0,5500	44,55
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2313	15,000	0,5500	8,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Óleo de soja com 900ml	2311	39,000	3,1500	122,85
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Óleo de soja com 900ml	2312	59,000	3,1500	185,85
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Óleo de soja com 900ml	2313	12,000	3,1500	37,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2311	18,000	0,4500	8,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2312	27,000	0,4500	12,15
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2313	5,000	0,4500	2,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2328	20,000	26,4500	529,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2334	6,000	26,4500	158,70
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100		7,000	26,4500	185,15
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2390	5,000	26,4500	132,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2464	20,000	26,4500	529,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2479	4,000	26,4500	105,80
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2487	10,000	26,4500	264,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2329	10,000	34,6500	346,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2391	2,000	34,6500	69,30
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2464	20,000	34,6500	693,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2487	30,000	34,6500	1.039,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2360	2,000	106,0000	212,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR TRAZEIRO	2360	2,000	110,0000	220,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 60 AH	2561	1,000	206,0000	206,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 60 AMP	2560	1,000	206,0000	206,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape	2360	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA AMORTECEDOR TR	2318	4,000	21,0000	84,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO	2360	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo Trazeiro	2360	2,000	23,0000	46,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	2318	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO BATERIA 35 MM	2560	0,500	25,0000	12,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONJUNTO DE FREIO MOTOR	2317	1,000	738,0000	738,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor	2360	1,000	54,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de Freio 500ml - DOT 3	2360	0,500	12,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2330	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2352	5,000	41,0000	205,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2353	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2396	5,000	31,5000	157,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2578	5,000	31,5000	157,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JUNTA DESLIZANTE	2560	1,000	138,0000	138,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE SANFONA AMORTECEDOR	2360	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE SANFONA TS	2360	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA FREIO 24 V	2340	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA PARA LANTERNA 67 24V	2340	5,000	4,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lona de freio	2318	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta limpador	2318	2,000	49,0000	98,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	2318	1,000	105,0000	105,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	2360	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TERMINAL BATERIA	2560	2,000	7,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TUBO ARREFECIMENTO	2560	1,000	25,0000	25,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BATERIA 105 AMP	2458	1,000	322,0000	322,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BATERIA 105 AMP	2465	1,000	322,0000	322,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	2389	1,000	120,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHICOTE	2490	1,000	27,9000	27,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONECTOR	2326	1,000	8,5000	8,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONJUNTO RETIFICADOR	2405	1,000	75,3500	75,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CORREIA	2465	1,000	15,6000	15,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR	2326	1,000	240,0000	240,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FAROL AUXILIAR	2404	1,000	39,5000	39,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Interruptor luz re	2490	1,000	70,3500	70,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	2404	2,000	2,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANCAL ALTERNADOR	2405	1,000	97,2000	97,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	2492	1,500	17,0000	25,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PORTA FUSIVEL	2493	1,000	76,3000	76,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REGULADOR	2405	1,000	34,2000	34,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO ALTERNADOR	2405	1,000	43,6500	43,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROTOR ALTERNADOR	2405	1,000	237,3000	237,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2327	1,500	64,0000	96,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2386	16,000	64,0000	1.024,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2407	1,500	64,0000	96,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2466	0,500	64,0000	32,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2491	0,500	64,0000	32,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2494	1,500	64,0000	96,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminal	2405	5,000	0,5000	2,50
Auto Pecas Itaberaba Ltda	ABRAÇADEIRA	2393	1,000	35,6400	35,64
Auto Posto Canarinho Ltda	BOMBA ELETRICA 12 VTS	2461	1,000	220,0000	220,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	FLEXIVEL COM TRAMA DE AÇO	2306	1,000	170,0000	170,00
Bock & Cia Ltda	GANCHO COM TRAVA	2394	1,000	13,3000	13,30
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXÃO ESTABILIZADOR 1620	2419	1,000	13,8600	13,86
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXAO ESTABILIZADOR 816	2419	1,000	99,7200	99,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2564	8,000	8,9500	71,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2565	5,000	8,9500	44,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2566	3,000	8,9500	26,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2383	2,000	14,7500	29,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2384	2,000	14,7500	29,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2564	10,000	14,7500	147,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2565	6,000	14,7500	88,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2566	3,000	14,7500	44,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2384	3,000	13,5500	40,65



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2564	7,000	13,5500	94,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2565	5,000	13,5500	67,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2566	2,000	13,5500	27,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2383	7,000	9,9900	69,93
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2384	5,000	9,9900	49,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2385	2,000	9,9900	19,98
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2564	21,000	9,9900	209,79
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2565	14,000	9,9900	139,86
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2566	5,000	9,9900	49,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2385	4,000	10,4500	41,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2564	12,000	10,4500	125,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2565	8,000	10,4500	83,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2566	3,000	10,4500	31,35
Comercial Automotiva Ltda	Pneu liso 215/75 aro 17,5.	2501	2,000	740,0000	1.480,00
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2341	37,000	2,9400	108,78
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2342	25,000	2,9400	73,50
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2343	8,000	2,9400	23,52
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2341	21,000	0,9400	19,74
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2342	14,000	0,9400	13,16
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2343	5,000	0,9400	4,70
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2567	2,000	13,8900	27,78
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2568	1,000	13,8900	13,89
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2569	1,000	13,8900	13,89
Comercial Spies Ltda	Amendoim tipo 1 - 500gr	2341	5,000	2,4700	12,35
Comercial Spies Ltda	Amendoim tipo 1 - 500gr	2342	3,000	2,4700	7,41
Comercial Spies Ltda	Amendoim tipo 1 - 500gr	2343	2,000	2,4700	4,94
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó embalagem de 100gr	2341	16,000	3,3600	53,76
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó embalagem de 100gr	2342	10,000	3,3600	33,60
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó embalagem de 100gr	2343	4,000	3,3600	13,44
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2567	43,000	5,3900	231,77
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2568	28,000	5,3900	150,92
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2569	9,000	5,3900	48,51
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	2341	19,000	4,8900	92,91
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	2342	12,000	4,8900	58,68
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	2343	5,000	4,8900	24,45
Comercial Spies Ltda	folha de louro pacote de 10gr	2341	5,000	0,6900	3,45
Comercial Spies Ltda	folha de louro pacote de 10gr	2342	3,000	0,6900	2,07
Comercial Spies Ltda	folha de louro pacote de 10gr	2343	2,000	0,6900	1,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg	2341	37,000	3,8900	143,93
Comercial Spies Ltda	Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg	2342	25,000	3,8900	97,25
Comercial Spies Ltda	Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg	2343	8,000	3,8900	31,12
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2567	31,000	3,6000	111,60
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2568	20,000	3,6000	72,00
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2569	7,000	3,6000	25,20
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2567	4,000	4,6400	18,56
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2568	3,000	4,6400	13,92
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2569	2,000	4,6400	9,28
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2341	10,000	7,9800	79,80
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2342	7,000	7,9800	55,86
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2343	3,000	7,9800	23,94
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor baunilha 400 gr	2341	7,000	6,7000	46,90
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor baunilha 400 gr	2342	4,000	6,7000	26,80
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor baunilha 400 gr	2343	2,000	6,7000	13,40
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	2341	2,000	6,7000	13,40
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	2342	1,000	6,7000	6,70
Comercial Spies Ltda	milkshake sabor morango 400gr	2343	2,000	6,7000	13,40
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	2341	32,000	1,5900	50,88
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	2342	21,000	1,5900	33,39
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g.	2343	7,000	1,5900	11,13
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2341	81,000	2,6400	213,84
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2342	54,000	2,6400	142,56
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2343	15,000	2,6400	39,60
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2341	10,000	2,6900	26,90
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2342	7,000	2,6900	18,83
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2343	3,000	2,6900	8,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Água Mineral 20 L	2475	3,000	8,0000	24,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2380	73,000	2,6500	193,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2381	48,000	2,6500	127,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2382	15,000	2,6500	39,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Caneta azul/preta	2475	1,000	49,3000	49,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Copo Plástico Descartável 180 ml com 100 unidades	2475	6,000	2,9500	17,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Envelopes médios brancos, tamanho 18 x 24cm	2475	30,000	0,2500	7,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral acondicionado em sacos plásticos -	2382	110,000	1,9500	214,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2380	11,000	6,2000	68,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2381	8,000	6,2000	49,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2382	2,252	6,2000	13,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2380	2,800	7,9500	22,26
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Papel toalha bobina - 200m, alta qualidade, 100% fibras celu	2475	3,000	43,0000	129,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pasta AZ para arquivo	2475	4,000	7,9000	31,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PILHA 21/23/ 12V COFRE	2475	2,000	8,6500	17,30
Cooperativa A1	ADESIVO CASCOREZ	2351	2,000	13,9900	27,98
Cooperativa A1	LONA PRETA COM 6 METROS DE LARGURA	2413	50,000	7,2000	360,00
Cooperativa A1	PREGOS PARA TELHA ONDULADA 4 MM 3,15X0,50	2413	4,000	9,3000	37,20
Cooperativa A1	Tube PVC 100 MM de 6 metros	2416	10,000	30,0000	300,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Escolas Dedetização e limpeza de 5 caixa de água	2356	2,500	600,0000	1.500,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Posto de saúde com um compartimento em anexo Dedetização e I	2354	0,500	700,0000	350,00
DEDETIZADORA ITAPIRANGA LTDA - ME	Secretaria da Educação/ Dedetização	2355	0,500	400,0000	200,00
ELISEU GUERINO HAUBERT - ME	COLETANIA PROVINHA BRASIL DE 1º A 2º ANO DE MATEMAT ICA	2401	2,000	197,0000	394,00
ELISEU GUERINO HAUBERT - ME	COLETANIA PROVINHA BRASIL DE 1º A 2º ANO DE PORTUGU ES	2401	2,000	197,0000	394,00
ELISEU GUERINO HAUBERT - ME	OBRA TESOURO MONTEIRO LOBATO COM 19 LIVROS + GUIA DO PROFESS	2401	1,000	756,5000	756,50
ELISEU GUERINO HAUBERT - ME	PROVA BRASIL DE 4º A 5º ANO DE MATEMATICA	2401	2,000	197,0000	394,00
ELISEU GUERINO HAUBERT - ME	PROVA BRASIL DE 4º A 5º ANO DE PORTUGUES	2401	2,000	197,0000	394,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1		1,000	790,0000	790,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		31,370	180,0000	5.646,60
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		15,810	180,0000	2.845,80
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		24,360	200,0000	4.872,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		15,000	200,0000	3.000,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		20,040	200,0000	4.008,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		37,170	200,0000	7.434,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		23,100	200,0000	4.620,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		9,000	200,0000	1.800,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		2,000	200,0000	400,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	2467	1,000	25,0000	25,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TUNÁPOLIS TAMANHO 1,30X0,90	2626	5,000	60,0000	300,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	SERIGRAFIA	2319	300,000	1,6667	500,01
Extremoeste Tur Agência de Viagens e Turismo Ltda	PASSAGEM DE ONIBUS	2332	2,000	150,0000	300,00
Fabiani Som e Acessórios Automotivos Ltda - ME	PELICULA DE CONTROLE SOLAR	2473	1,000	130,0000	130,00
Fábio Lindomar Franzon ME	BANNER		5,000	19,0000	95,00
Fábio Lindomar Franzon ME	BANNER		2,000	19,0000	38,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixa em lona impressa medindo 0,70x2,50		5,000	29,0000	145,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixa em lona impressa medindo 0,70x2,50		5,000	29,0000	145,00
Fábio Lindomar Franzon ME	OUTDOOR		2,000	190,0000	380,00
Fábio Lindomar Franzon ME	OUTDOOR		1,000	190,0000	190,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa de sinalização refletivas indicando "Lombada a 50		12,000	38,0000	456,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa de sinalização refletivas tamanho 50 x50 cm		8,000	34,0000	272,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa de sinalização refletivas tamanho 50 x50 cm PARE		6,000	39,0000	234,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa de sinalização refletivas tamanho 50 x50 cm,		12,000	35,0000	420,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Placa de sinalização refletivas tamanho 50 x70 cm		4,000	43,0000	172,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Alça de encabec. PRE FORMADA	2468	4,000	2,5000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BUCHA DE FERRO GALV. RED. 3/8X1/4	2470	1,000	2,6000	2,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 4.0 MM NR 10	2468	15,000	1,8000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO PP 3X1,5 MM 750 V	2303	4,000	3,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE MAGIRUS 14103 15A	2470	1,000	16,0000	16,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CLIPS PARA CABO AÇO 1/2	2470	2,000	3,7000	7,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CLIPS PARA CABO AÇO 3/8	2470	2,000	1,4000	2,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	2471	1,000	9,5000	9,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ESPIGÃO FEMEA	2302	1,000	6,0000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ESPIGÃO MACHO	2302	1,000	4,5000	4,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Para Telefone 2 x 0,3 MM.	2468	40,000	1,5000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita isolante 10m	2302	2,000	2,7500	5,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita isolante 20m	2302	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Grampos para fio	2303	1,000	2,0000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ISOLADOR 57X80	2468	2,000	4,5000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA ECON. 25W 3U 220V	2471	16,000	10,6000	169,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA FLUOESCENTE 32 W	2300	7,000	10,1000	70,70
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2299	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2301	7,800	25,0000	195,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2304	3,000	25,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2469	5,000	25,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2472	26,000	25,0000	650,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MARRETA COM CABO 1500 GR	2470	2,000	25,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	NIPEL FERRO GALV. 1/4	2470	1,000	3,6000	3,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	NIPEL FERRO GALV. DUPLO 1/2	2470	1,000	3,6000	3,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Perfil	2468	4,000	6,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plug macho	2303	2,000	4,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	2300	5,000	18,0000	90,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELE FOTOELETRICO	2300	1,000	47,0000	47,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Soquete	2300	5,000	0,9400	4,70
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter aluminio/plastico 40W diver	2300	11,000	2,0000	22,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter aluminio/plastico 40W diver	2303	1,000	2,0000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TE FERRO GALV. 1/2	2470	1,000	5,0000	5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA 2444 MULTIPLA DUPLA UNIVERSAL	2303	2,000	11,5000	23,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tomada externa red. 20A	2468	1,000	8,0000	8,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2420	1,000	137,9900	137,99
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	2350	1,000	422,8000	422,80
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Carimbo autotintado - tamanho 50		6,000	38,0000	228,00
Helio Auto Peças Ltda	2 MOLA DIANTEIRO	2495	1,000	326,0000	326,00
Helio Auto Peças Ltda	3 MOLA DIANTEIRO	2495	1,000	252,0000	252,00
Helio Auto Peças Ltda	ARRUELA PINO MOLA	2563	8,000	2,5000	20,00
Helio Auto Peças Ltda	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	2496	4,000	18,0000	72,00
Helio Auto Peças Ltda	CORREIA	2359	1,000	120,0000	120,00
Helio Auto Peças Ltda	Grampo mola	2495	3,000	48,0000	144,00
Helio Auto Peças Ltda	MANGUEIRA 5/08 + CAPAS 1/2	2417	2,000	34,0000	68,00
Helio Auto Peças Ltda	MOLA AUX 11-130/13-130	2563	1,000	225,0000	225,00
Helio Auto Peças Ltda	Pino Centro	2495	2,000	16,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	PINO CENTRO 9/16	2496	1,000	22,5000	22,50
Helio Auto Peças Ltda	PINO CENTRO 9/16	2563	1,000	15,0000	15,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	2500	40,000	68,2000	2.728,00
INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUI	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		39,330	180,0000	7.079,40
INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUI	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		65,640	180,0000	11.815,20
IVO ESPORTES LTDA - ME	Conserto de Bolas	2305	1,000	500,0000	500,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	2403	1,000	54,9000	54,90
Jaime Luiz Fontana - ME	SAPATO ELASTICO	2403	1,000	62,0000	62,00
Jéssica Degani - ME	AUXILIO FUNERAL	2347	1,000	422,8000	422,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/FINO - TRANSPARENTE	2373	150,000	0,3900	58,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/FINO - TRANSPARENTE	2374	250,000	0,3900	97,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho de tinta original - colorido - Nº 122	2373	2,000	31,0000	62,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho de tinta original - colorido - Nº 122	2374	6,000	31,0000	186,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Adesiva Dupla face 6x30 metros	2373	4,000	2,9000	11,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Adesiva Dupla face 6x30 metros	2374	8,000	2,9000	23,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Cetim Mimosa 3mmx100metros. Nas cores: Amarelo, Verde,	2373	8,000	12,9000	103,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Cetim Mimosa 3mmx100metros. Nas cores: Amarelo, Verde,	2374	12,000	12,9000	154,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita durex transparente estreita 12mmx30 metros	2373	3,000	0,5000	1,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita durex transparente estreita 12mmx30 metros	2374	7,000	0,5000	3,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Painéis de E.V.A - Cantinho da leitura, Branca de neve, ursi	2373	1,000	46,9000	46,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Painéis de E.V.A - Cantinho da leitura, Branca de neve, ursi	2374	3,000	46,9000	140,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel adesivo incolor/transparente - rolo de 45x25 metros	2373	3,000	30,0000	90,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel adesivo incolor/transparente - rolo de 45x25 metros	2374	6,000	30,0000	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel paraná 120 gramas	2373	20,000	2,2000	44,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel paraná 120 gramas	2374	40,000	2,2000	88,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta para pintura de rosto	2373	3,000	10,5000	31,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta para pintura de rosto	2374	7,000	10,5000	73,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta Relevô dimensional 20 ml. Nas cores: 5 unid. Azul, 5 u	2373	20,000	2,8400	56,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta Relevô dimensional 20 ml. Nas cores: 5 unid. Azul, 5 u	2374	29,000	2,8400	82,36
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL AMARELO Nº 542	2373	1,000	57,0000	57,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL AMARELO Nº 542	2374	3,000	57,0000	171,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL AZUL Nº 541	2373	1,000	57,0000	57,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL AZUL Nº 541	2374	3,000	57,0000	171,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL PRETO Nº 540	2373	1,000	57,9000	57,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL PRETO Nº 540	2374	3,000	57,9000	173,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL VERMELHO Nº 543	2373	1,000	58,0000	58,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TONER COMPATIVEL VERMELHO Nº 543	2374	3,000	58,0000	174,00
Jurídica Diários Publicidade Transp.e Logística Lt	Publicação de extrato de edital	2457	1,000	320,0000	320,00
Macromaq Equipamentos Ltda	BUCHA 12080023	2395	6,000	68,0000	408,00
Macromaq Equipamentos Ltda	BUCHA 80910030A	2395	4,000	46,0000	184,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2499	1,000	34,5000	34,50
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO	2499	1,000	15,0000	15,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Lubrificante	2499	1,000	80,0000	80,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO	2499	1,000	252,0000	252,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	anel	2392	1,000	4,0000	4,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ANEL TRAVA	2392	1,000	6,0000	6,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Bucha	2497	1,000	118,0000	118,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	BUJÃO	2392	1,000	28,0000	28,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	COROA BRONZE	2418	1,000	1.865,0000	1.865,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ELO M.A	2497	2,000	1.300,0000	2.600,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Parafuso	2497	4,000	15,0000	60,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PINO BOLA	2474	2,000	160,3600	320,72
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA	2474	2,000	3,8800	7,76
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ELOS	2497	1,000	600,0000	600,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Balão liso nº 7 - pacote com 50 unid. - cor única. Nas cores	2375	71,000	5,6000	397,60
MAURO PETZOLD 90934113068	Balão liso nº 7 - pacote com 50 unid. - cor única. Nas cores	2376	105,000	5,6000	588,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Balão liso nº 7 - pacote com 50 unid. cores sortidas	2375	20,000	5,6000	112,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Balão liso nº 7 - pacote com 50 unid. cores sortidas	2376	30,000	5,6000	168,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Caneta esferográfica cristal azul caixa c/ 50 unid.	2375	1,000	20,0000	20,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Caneta esferográfica cristal azul caixa c/ 50 unid.	2376	2,000	20,0000	40,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Cartucho de tinta original - preto - Nº 122	2375	5,000	30,0000	150,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAURO PETZOLD 90934113068	Cartucho de tinta original - preto - Nº 122	2376	10,000	30,0000	300,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Cola branca 1kg	2375	4,000	7,5000	30,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Cola branca 1kg	2376	9,000	7,5000	67,50
MAURO PETZOLD 90934113068	Fita brilhante de Natal - tamanho 38mm x 9,14 metros	2375	10,000	7,9000	79,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Fita brilhante de Natal - tamanho 38mm x 9,14 metros	2376	20,000	7,9000	158,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado Spiral Grampos CX 5000	2375	4,000	2,0000	8,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado Spiral Grampos CX 5000	2376	8,000	2,0000	16,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Marcador para Quadro Branco - caixa com 12 unid. Nas cores:	2375	10,000	22,0000	220,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Marcador para Quadro Branco - caixa com 12 unid. Nas cores:	2376	22,000	22,0000	484,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Papel A4 Branco - cx com 10 resmas	2375	2,000	109,0000	218,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Papel A4 Branco - cx com 10 resmas	2376	4,000	109,0000	436,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Papel adesivo estampado com bichinhos e crianças - rolo de 4	2375	1,000	50,0000	50,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Papel adesivo estampado com bichinhos e crianças - rolo de 4	2376	1,000	50,0000	50,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Tinta fosca para tecido 37 ml. Nas cores: Vermelho, Verde, A	2375	30,000	2,0300	60,90
MAURO PETZOLD 90934113068	Tinta fosca para tecido 37 ml. Nas cores: Vermelho, Verde, A	2376	70,000	2,0300	142,10
MAURO PETZOLD 90934113068	Toner compatível 2612A	2375	3,000	27,0000	81,00
MAURO PETZOLD 90934113068	Toner compatível 2612A	2376	7,000	27,0000	189,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		161,000	2,9000	466,90
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		165,200	2,9000	479,08
Plottasul - Graficacoes e Plotagens Ltda - ME	PLOTAGEM	2361	1,000	309,2300	309,23
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Cabo de Rede	2298	51,000	1,3500	68,85
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	CONECTOR	2357	2,000	1,0000	2,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	MANUTENÇÃO MICRO COMPUTADOR	2476	1,000	15,0000	15,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Plug macho	2357	1,000	3,0000	3,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO DO VEICULO PLACA MCU3906	2505	1,000	581,7900	581,79
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Caneta colorida sem brilho.	2367	3,000	0,9300	2,79
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Caneta colorida sem brilho.	2368	7,000	0,9300	6,51
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Cartucho de tinta original colorido HP nº 78 - 19 ml	2367	1,000	97,0000	97,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Cartucho de tinta original colorido HP nº 78 - 19 ml	2368	1,000	97,0000	97,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fita brilhante de Natal veludo - tamanho 63mm x 9,14 metros	2367	5,000	10,0000	50,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fita brilhante de Natal veludo - tamanho 63mm x 9,14 metros	2368	15,000	10,0000	150,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta amarela - 90 altura	2367	3,000	10,1000	30,30
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta amarela - 90 altura	2368	7,000	10,1000	70,70
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta cru - 90 altura	2367	16,000	6,2000	99,20
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta cru - 90 altura	2368	24,000	6,2000	148,80
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta verde - 90 altura	2367	3,000	10,1000	30,30
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta verde - 90 altura	2368	7,000	10,1000	70,70
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta vermelho - 90 altura	2367	3,000	10,1000	30,30



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Juta vermelho - 90 altura	2368	7,000	10,1000	70,70
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Percevejo cx com 100 unid.	2367	2,000	1,3000	2,60
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Percevejo cx com 100 unid.	2368	4,000	1,3000	5,20
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Spray dourado e prata 360 ml. Nas cores: 4 dourado, 4 prata	2367	2,000	20,3000	40,60
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Spray dourado e prata 360 ml. Nas cores: 4 dourado, 4 prata	2368	6,000	20,3000	121,80
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Toner compatível 85A	2367	4,000	30,0000	120,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Toner compatível 85A	2368	8,000	30,0000	240,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Velcro duplo.	2367	20,000	3,4000	68,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Velcro duplo.	2368	30,000	3,4000	102,00
REIVALDINO FRANCISCO TECHIO - ME	Fita adesiva de papel marrom 48mmx50 metros	2363	10,000	10,6000	106,00
REIVALDINO FRANCISCO TECHIO - ME	Fita adesiva de papel marrom 48mmx50 metros	2364	13,000	10,6000	137,80
REIVALDINO FRANCISCO TECHIO - ME	Lantejoulas nº 10 - conteúdo 1 g. Nas cores: 2 pact. Verde,	2363	4,000	1,2000	4,80
REIVALDINO FRANCISCO TECHIO - ME	Lantejoulas nº 10 - conteúdo 1 g. Nas cores: 2 pact. Verde,	2364	8,000	1,2000	9,60
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20	2481	4,000	933,0000	3.732,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2333	1,000	99,0000	99,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2411	3,000	99,0000	297,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2480	3,000	99,0000	297,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 19.5 x 24	2400	2,000	99,0000	198,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduíche natural com pão fatiado integral:	2570	270,000	2,7300	737,10
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduíche natural com pão fatiado integral:	2571	180,000	2,7300	491,40
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduíche natural com pão fatiado integral:	2572	50,000	2,7300	136,50
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	INTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO	2297	1,000	380,0000	380,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	REFORMA CORIMÃO	2296	1,000	190,0000	190,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2308	21,000	3,0000	63,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2309	32,000	3,0000	96,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2310	7,000	3,0000	21,00
SCS COMERCIO LTDA	FIBRA FINA NA COR BRANCA	2365	16,000	2,7500	44,00
SCS COMERCIO LTDA	FIBRA FINA NA COR BRANCA	2366	24,000	2,7500	66,00
SCS COMERCIO LTDA	Pratos de papelão nº 3	2365	80,000	0,5800	46,40
SCS COMERCIO LTDA	Pratos de papelão nº 3	2366	120,000	0,5800	69,60
SCS COMERCIO LTDA	Roupa de Animais - Tamanho P - Leão, Coelho, Macaco,	2365	1,000	158,0000	158,00
SCS COMERCIO LTDA	Roupa de Animais - Tamanho P - Leão, Coelho, Macaco,	2366	2,000	158,0000	316,00
SCS COMERCIO LTDA	Tecido helanca laigth - largura 1,60 - Nas cores: 15 metros	2365	20,000	10,0000	200,00
SCS COMERCIO LTDA	Tecido helanca laigth - largura 1,60 - Nas cores: 15 metros	2366	30,000	10,0000	300,00
Segalla & Lunelli Ltda - ME	INSPEÇÃO DOS VEICULOS PLACAS MHW2540, MGS9969, MJD3436, MKW7	2316	6,000	220,0000	1.320,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	2504	1,000	141,7800	141,78
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Anel Vedação	2504	1,000	28,2900	28,29



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Bucha	2307	2,000	350,0000	700,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CONJUNTO JUNTAS DE BORRACHA PARA FILTRO	2504	1,000	33,8900	33,89
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO COMB	2504	1,000	111,9000	111,90
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO PRE FILTRO COMBUSTIVEL	2504	1,000	17,0800	17,08
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro Combustivel	2504	1,000	103,1300	103,13
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	JUNTA FIBRA SINTETICA	2504	1,000	31,8800	31,88
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	JUNTA VEDAÇÃO	2504	1,000	7,7200	7,72
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Mão de Obra	2576	1,000	862,0000	862,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	MASTER GOLD HSP 15W40	2504	1,000	271,1900	271,19
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RESPIRADOR	2504	1,000	46,4300	46,43
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	ARAME PARA CULTURAS AEREAS	2348	23,000	0,4500	10,35
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	BUCHA PALSTICA 8MM	2348	15,000	0,1500	2,25
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	CORDA NYLON 5 MM	2348	2,400	27,8000	66,72
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	CORTINA LAMINADA 120GR	2348	32,520	3,6000	117,07
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	GRAMPO PARA CORTINADO 10 FECHADO	2348	15,000	0,5000	7,50
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Mão de Obra	2348	1,000	707,0000	707,00
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	RIPA PINUS 2 CM X 4 CM APLAINADA	2348	22,000	1,7000	37,40
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	ROLDANA	2348	9,000	0,9500	8,55
SUIAVES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	TUBO GALVONIZADO 5/8	2348	9,000	4,5500	40,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	2377	1,000	2,9000	2,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	2378	1,000	2,9000	2,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	2379	1,600	2,9000	4,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	2575	4,000	2,9000	11,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2344	21,000	7,7000	161,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2345	14,000	7,7000	107,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2346	5,000	7,7000	38,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2344	10,000	1,4900	14,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2345	7,000	1,4900	10,43
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2346	3,000	1,4900	4,47
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2377	36,000	2,0000	72,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2378	24,000	2,0000	48,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2379	8,300	2,0000	16,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2573	7,300	2,0000	14,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		16,000	1,5500	24,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		82,700	1,5500	128,19
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2377	4,000	3,8000	15,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2378	3,000	3,8000	11,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2379	2,000	3,8000	7,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne moída fresca 1ª qualidade		16,000	12,4000	198,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2377	12,000	2,5500	30,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2378	8,000	2,5500	20,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2379	4,000	2,5500	10,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2573	11,000	2,5500	28,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2574	7,000	2,5500	17,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2575	4,000	2,5500	10,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	2377	2,000	2,8500	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	2378	1,000	2,8500	2,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	2379	2,000	2,8500	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips nº 0 galvanizado - cx com 500 g	2369	1,000	7,0500	7,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips nº 0 galvanizado - cx com 500 g	2370	2,000	7,0500	14,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips Nº 1 galvanizado - cx com 500 g	2369	1,000	7,1500	7,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips Nº 1 galvanizado - cx com 500 g	2370	2,000	7,1500	14,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips nº 3 galvanizado - cx com 500 g	2369	1,000	7,1500	7,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Clips nº 3 galvanizado - cx com 500 g	2370	2,000	7,1500	14,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Creme dental 50 g	2369	1,000	2,0000	2,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Creme dental 50 g	2370	2,000	2,0000	4,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi	2344	10,000	1,5900	15,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi	2345	7,000	1,5900	11,13
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artifi	2346	3,000	1,5900	4,77
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4	2344	10,000	2,1900	21,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4	2345	7,000	2,1900	15,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 4	2346	3,000	2,1900	6,57
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2377	21,000	3,8500	80,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2378	14,000	3,8500	53,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2379	5,000	3,8500	19,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2344	5,000	1,2400	6,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2345	3,000	1,2400	3,72
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2346	2,000	1,2400	2,48
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	2344	29,000	3,4000	98,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	2345	19,000	3,4000	64,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	2346	7,000	3,4000	23,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fita crepe 18x50 mt	2369	8,000	3,1000	24,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fita crepe 18x50 mt	2370	12,000	3,1000	37,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fita durex larga - transparente - 3 m - 45 mm x 45 metros	2369	30,000	2,2000	66,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fita durex larga - transparente - 3 m - 45 mm x 45 metros	2370	50,000	2,2000	110,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acim	2344	200,000	2,2100	442,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima)	2345	148,000	2,2100	327,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lenço umedecido	2369	1,000	4,5000	4,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lenço umedecido	2370	1,000	4,5000	4,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2344	21,000	2,9000	60,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2345	14,000	2,9000	40,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2346	5,000	2,9000	14,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	luvas cirúrgicas caixa com 50 pares	2369	1,000	15,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	luvas cirúrgicas caixa com 50 pares	2370	1,000	15,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2377	42,000	4,5000	189,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2378	28,000	4,5000	126,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2379	9,000	4,5000	40,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2573	79,000	4,5000	355,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2574	53,000	4,5000	238,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2575	16,350	4,5000	73,58
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2344	43,000	2,9500	126,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2345	28,000	2,9500	82,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2346	9,000	2,9500	26,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2344	5,000	2,7000	13,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2345	3,000	2,7000	8,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2346	2,000	2,7000	5,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Massa de modelar - cx com 12 cores - Peso liquido 180 g (6,3	2369	35,000	2,4200	84,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Massa de modelar - cx com 12 cores - Peso liquido 180 g (6,3	2370	57,000	2,4200	137,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	moela congelada, pacote de 1kg	2377	2,000	5,0000	10,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	moela congelada, pacote de 1kg	2378	1,000	5,0000	5,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	moela congelada, pacote de 1kg	2379	1,000	5,0000	5,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel 180 G/m² - 210X297 - VÉRGE (creme) - Pact. Com 50 fls.	2369	1,000	9,9000	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel 180 G/m² - 210X297 - VÉRGE (creme) - Pact. Com 50 fls.	2370	3,000	9,9000	29,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel ofício colorido A4 - nas cores: rosa e verde, sendo 8	2369	6,000	3,0000	18,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel ofício colorido A4 - nas cores: rosa e verde, sendo 8	2370	10,000	3,0000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel pardo largo 1,20 metros x 30 kg semi kraft	2370	1,000	130,0000	130,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pistola para cola quente pequena 300	2369	5,000	15,4000	77,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pistola para cola quente pequena 300	2370	10,000	15,4000	154,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pratos plásticos Tam. 18 - Branco - pacote com 10 unid.	2369	3,000	2,0000	6,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pratos plásticos Tam. 18 - Branco - pacote com 10 unid.	2370	7,000	2,0000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Prendedor de roupa de madeira, cartela com 12 unid.	2369	10,000	0,7000	7,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Prendedor de roupa de madeira, cartela com 12 unid.	2370	20,000	0,7000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2377	1,000	19,3000	19,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2378	1,000	19,3000	19,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2379	1,900	19,3000	36,67
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2573	6,000	19,3000	115,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2574	4,000	19,3000	77,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2575	2,000	19,3000	38,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2344	10,000	0,9500	9,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2345	7,000	0,9500	6,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2346	3,000	0,9500	2,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tinta Guache - pote de 250 ml - nas cores: 35 verde bandeir	2369	68,000	2,8500	193,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tinta Guache - pote de 250 ml - nas cores: 35 verde bandeir	2370	102,000	2,8500	290,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOMATE BOA QUALIDADE		3,000	2,9500	8,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2377	14,000	4,9000	68,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2378	9,000	4,9000	44,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2379	3,000	4,9000	14,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2573	15,000	4,9000	73,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2574	9,000	4,9000	44,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2575	2,000	4,9000	9,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2344	2,000	7,5000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2345	1,000	7,5000	7,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2346	2,000	7,5000	15,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Apontador de plástico resistente com depositório.	2371	10,000	0,2700	2,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Apontador de plástico resistente com depositório.	2372	15,000	0,2700	4,05
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/GROSSO - TRANSPARENTE	2371	30,000	0,5000	15,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/GROSSO - TRANSPARENTE	2372	70,000	0,5000	35,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Capa para encadernação/Preta - Tamanho A4 - pacote com 100 u	2371	80,000	0,2100	16,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Capa para encadernação/Preta - Tamanho A4 - pacote com 100 u	2372	120,000	0,2100	25,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Capa para encadernação/transparente - Tamanho A4 - pacote co	2371	80,000	0,3200	25,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Capa para encadernação/transparente - Tamanho A4 - pacote co	2372	120,000	0,3200	38,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolinas. Nas cores: Rosa, Branco, Azul, Verde	2371	52,000	0,3100	16,12
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolinas. Nas cores: Rosa, Branco, Azul, Verde	2372	78,000	0,3100	24,18
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta original preto HP nº 45 - 21 ml	2371	1,000	63,0000	63,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartucho de tinta original preto HP nº 45 - 21 ml	2372	1,000	63,0000	63,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Palitos para picolé 12 cm ponta redonda - pacote com 100 uni	2371	8,000	1,9000	15,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Palitos para picolé 12 cm ponta redonda - pacote com 100 uni	2372	12,000	1,9000	22,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Cartão Duplex 66x96cm. Nas cores: vermelho, verde, azu	2371	80,000	0,6100	48,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Cartão Duplex 66x96cm. Nas cores: vermelho, verde, azu	2372	120,000	0,6100	73,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel crepom 48 cm x 2 metros. Nas cores: 8 verde, 8 amarelo	2371	18,000	0,4700	8,46
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel crepom 48 cm x 2 metros. Nas cores: 8 verde, 8 amarelo	2372	26,000	0,4700	12,22
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Dupla face 48x66 cm. Nas cores: Azul, Amarelo, Vermelh	2371	80,000	0,5400	43,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Dupla face 48x66 cm. Nas cores: Azul, Amarelo, Vermelh	2372	120,000	0,5400	64,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Placa de E.V.A emborrachado - Tamanho 40x60 cm. Nas cores: 5	2371	286,000	1,1500	328,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Placa de E.V.A emborrachado - Tamanho 40x60 cm. Nas cores: 5	2372	429,000	1,1500	493,35
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Plástico transparente para encapar caderno - rolo de 2 metro	2371	20,000	1,6000	32,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Plástico transparente para encapar caderno - rolo de 2 metro	2372	50,000	1,6000	80,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Quadro Branco para sala de aula - Tamanho de 1,20 mtx 3,00 m	2371	1,000	208,0000	208,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Quadro Branco para sala de aula - Tamanho de 1,20 mtx 3,00 m	2372	1,000	208,0000	208,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner amarelo nº 542	2371	1,000	76,0000	76,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner amarelo nº 542	2372	3,000	76,0000	228,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner azul nº 541	2371	1,000	74,0000	74,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner azul nº 541	2372	3,000	74,0000	222,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner preto nº 540	2371	1,000	77,0000	77,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner preto nº 540	2372	3,000	77,0000	231,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner vermelho nº 543	2371	1,000	77,0000	77,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Recarga Toner vermelho nº 543	2372	3,000	77,0000	231,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Roupa de Bruxa - Tamanho P	2372	1,000	248,0000	248,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Roupa de Fada - Tamanho P	2372	1,000	228,0000	228,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Roupa de Papai Noel - Tam. G	2372	1,000	357,0000	357,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Spray colorido 360 ml. Nas cores: 4 amarelo, 4 vermelho, 4 v	2371	8,000	12,3800	99,04
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Spray colorido 360 ml. Nas cores: 4 amarelo, 4 vermelho, 4 v	2372	12,000	12,3800	148,56
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido de TNT - rolo de 50 metros - nas cores: 200 metros Am	2371	340,000	0,8000	272,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido de TNT - rolo de 50 metros - nas cores: 200 metros Am	2372	510,000	0,8000	408,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Toner original 85 A	2371	2,000	157,0000	314,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Toner original 85 A	2372	4,000	157,0000	628,00
Teletronica Pinhal Ltda	Caixa de som amplificada para computador	2325	1,000	25,0000	25,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO DE IMPRESSORA	2323	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO DE NOTEBOOCK (RESSOLDA PCI, CONCERTO PCI, TROCA DE	2463	1,000	360,0000	360,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO NOTEBOCK	2320	1,000	45,0000	45,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	2321	1,000	95,0000	95,00
Teletronica Pinhal Ltda	HUB 8 o portas	2322	1,000	80,0000	80,00
Teletronica Pinhal Ltda	MOUSE OPTICO	2324	1,000	25,0000	25,00
Teletronica Pinhal Ltda	MOUSE OPTICO	2325	1,000	25,0000	25,00
Teletronica Pinhal Ltda	ROUTERBOARD	2322	1,000	450,0000	450,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA FAZER PISTÃO COM HASTE E EMBOLO	2402	1,000	1.400,0000	1.400,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA FAZER PISTÃO COM HASTE E EMBOLO	2462	1,000	365,0000	365,00
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ANEL TRAVA	2483	1,000	18,0000	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	Junta	2483	1,000	66,9600	66,96
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	PORCA	2483	2,000	20,5000	41,00
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	RETENTOR	2483	1,000	25,3200	25,32
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO	2483	1,000	188,9000	188,90
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO 20045200	2483	1,000	78,7000	78,70
TRANSMAQ PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO D4	2483	1,000	32,6500	32,65
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e	2488	180,000	3,0000	540,00
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens para pessoas da terceir	2314	221,000	4,0500	895,05
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Assento almofadado	2406	1,000	350,0000	350,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RODA R 16	2406	1,000	415,0000	415,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2414	67,000	5,0000	335,00
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	CAPA PARA PRENSAR	2358	20,000	4,3500	87,00
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA AR	2358	12,000	4,8000	57,60
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA SUCÇÃO TRANSP/AZUL 4	2358	16,000	30,8500	493,60
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA	2358	20,000	17,8300	356,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TELHA ONDULADA 4 MM 2,13X0,50	2412	45,000	10,0000	450,00
Total Geral do Mês ---->					146.230,26